
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 176/2006.  

 
EMENTA: Homologa resultado final do Concurso Público de Pro 

vas e Títulos para a Classe de Professor Assistente 

para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta 

Universidade. 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da     

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 

068/2006 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, 

realizada no dia 8 de maio de 2006, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005519/2006, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, o resultado final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para a Unidade Acadêmica de 

Serra Talhada desta Universidade, na Área de Administração, nas Matérias “Administração e 

Economia”, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado os 

seguintes candidatos inscritos e aprovados: 1º lugar – DANIELA MOREIRA DE CARVALHO, com 

média global 9,06 (nove inteiros vírgula zero seis centésimos); 2º lugar – JORGE DA SILVA 

CORREIA NETO, com média global 8,76 (oito inteiros vírgula setenta e seis centésimos);  3º  lugar 

– LUCIANO PIRES DE ANDRADE, com média global 8,30 (oito inteiros vírgula trinta centésimos); 

4º lugar – LINDALVA SILVA CORREIA MAIA, com média global 8,12 (oito inteiros vírgula doze 

centésimos) e 5º lugar – LUCIANO GALVÃO FREIRE JÚNIOR, com média global 7,70 (sete intei-

ros vírgula setenta centésimos), tendo como candidatos inscritos e desistentes por não comparecerem 

ao concurso: Cláudia Freire, Marcus Vinicius Medeiros de Lucena, Niedja Dantas Feitosa, Adierson 

Erasmo de Azevedo Filho e Telma Maria Chaves Ferreira da Silva, conforme consta do Processo aci-

ma mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 11 de maio de 2006. 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  


